
 

Městský úřad Semily 
Husova 82, 513 13  Semily 

Odbor životního prostředí 
    

 

 

- dle rozdělovníku -  
 

VÁŠ DOPIS zn.:  

ZE DNE:  

NAŠE čj.: ŽP/3072/15-221  Les 

SP. ZN.: MĚÚ/ŽP/591/15 

VYŘIZUJE: Bc. Jiří Poláček  

TEL.: +420 481 629 259 

FAX: +420 481 629 209 

E-MAIL: polacek@mu.semily.cz 

         
V SEMILECH 16. 09. 2015 

 
 

VÝZVA KE ZPRACOVÁNÍ KŮROVCOVÉHO DŘÍVÍ A K OCHRANĚ LESA  
 

 

Městský úřad Semily, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 
odst. 1 písm. i) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, vykonává podle § 51 odst. 1 tohoto zákona dohled 
nad dodržováním lesního zákona.  
 

V souvislosti se suchem došlo v převážné většině porostů k významnému deficitu spodní vody, 
což následně vede k usychání stromů a jejich značnému oslabení. Zejména smrkové porosty jsou 

následně napadány podkorním hmyzem, především lýkožroutem smrkovým, lýkožroutem 
lesklým a dalšími druhy (dále jen „kůrovc i“).  V některých lokalitách již dosahuje intenzita 
napadení kalamitního stavu a hrozí reálné přemnožení kůrovců v letošním, a také příštím roce. 

S tím jsou dále spojené ekonomické ztráty a další náklady na sanaci a obnovu lesa. Vlastník lesa 
by měl hospodařit v lese tak, aby jeho činností nebyly ohroženy lesy sousedních vlastníků, 

a proto je nezbytné včas předcházet škodám na lese. 
 
Z tohoto důvodu upozorňuje všechny vlastníky lesů ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Města Semily na povinnost ochrany lesa vyplývající z ustanovení lesního zákona 
a dalších právních předpisů.  

 
Pro odstranění a zmírnění následků kůrovcové kalamity je nezbytné, aby všichni vlastníci 
věnovali zvýšenou pozornost zdravotnímu stavu svého lesa. Při zjištění výskytu kůrovců 

(signalizováno změnou barvy jehličí, jeho zvýšeným opadem, výskytem kapiček smůly 
na kmenech stromů, spolu s drtinkami z vývrtů kůrovců a odpadáváním kůry ze stromů) je 

nezbytné provést následující opatření: 
 

1) Bezodkladně kontaktovat příslušného odborného lesního hospodáře (dále jen „OLH“), 

a podle jeho pokynů zajistit zpracování napadeného dříví, vyklizení vytěžené dřevní 
hmoty z porostu a odvoz z dosahu lesa.  

 
2) Učinit bezodkladně preventivní opatření k zabránění vývoje, šíření a přemnožení kůrovce 

dle pokynů OLH. 

 
 



Orgán státní správy lesů dohlíží, zda vlastníci lesů hospodaří v souladu s lesním zákonem. Pokud 

některý vlastník i přes upozornění zanedbá a nesplní opatření k ochraně lesa, především nedodrží 
přednostní zpracování nahodilé těžby a ohrozí tím další lesy jiných vlastníků, bude nucen správní 

orgán uložit opatření k ochraně lesa, případně pokutu podle lesního zákona. 
 
Další informace k problematice ochrany lesa a o právních předpisech upravujících hospodaření 

v lese získáte u svého OLH a také na Městském úřadu Semily, odboru životního prostředí. 
Seznam OLH dle katastrálních území je uveden v samostatné příloze.  

 
Žádáme obecní úřady obcí ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Města Semily, 
aby uveřejnily tuto výzvu na svých úředních deskách a dále způsobem umožňující dálkový 

přístup po dobu nejméně 30 dnů. 
 

Děkujeme za spolupráci 
 
Příloha 

Seznam osob pověřených výkonem funkce OLH 
 

 
 
 

 
 

 
Ing. Jana Vrabcová 

vedoucí odboru životního prostředí 

 
 

Rozdělovník 
 
Vlastníci lesů prostřednictvím úředních obcí ve správním obvodu ORP Města Semily – ISDS  

 
OLH pověření výkonem funkce  

Pan Bedřich Čech, Tyršova 100, 512 11 Vysoké nad Jizerou 
Pan Jiří Havrda, Bozkov 279, 512 13 Bozkov 
Pan Martin Dolenský, Jesenný 103, 512 12 Jesenný 

Pan František Buriánek, Nábřeží Sv. Čecha 444, 513 01 Semily  
Ing. Filip Otmar, Popluží 198, 468 22 Železný Brod  

Lesy ČR, s.p., lesní správa Jablonec, Novoveská 61, 466 01 Jablonec nad Nisou – ISDS  
Lesy ČR, s.p., lesní správa Hořice, Riegrova  1, 508 21 Hořice v Podkrkonoší – ISDS  
Správa KRNAP, Dobrovského 3, 543 11 Vrchlabí, územní pracoviště Harrachov – ISDS  

 
Kopie – spis  

 
 
 

 
 

 
 



Seznam osob pověřených výkonem funkce OLH na správním obvodu obce s  rozšířenou 

působností Města Semily: 

 

Lesy České republiky, s. p., lesní správa Hořice  

Revírník Ing. Miroslav Vlášek (mob. 724 524 343) – k.ú. Chlum pod Táborem, Košov, 
Libštát (část), Lomnice nad Popelkou, Nedvězí, Ploužnice pod Táborem, Pohoří u Stružince, 

Rváčov, Stružinec u Lomnice nad Popelkou, Tuhaň, Želechy 
 

Revírník Bc. Pavel Novotný (mob. 724 524 344) – k.ú. Bělá u Staré Paky (část), Bradlecká 
Lhota, Nová Ves nad Popelkou, Syřenov, Žďár u Kumburku,  
 

Revírník Lukáš Wezdenko (mob. 493 623 129) – k.ú. Veselá u Semil, Bítouchov u Veselé, 
Kotelsko, 

 
Lesy České republiky, s.p., lesní správa Jablonec nad Nisou  

Revírník Ing. Aleš Drahokoupil (mob. 724 523 076) – k.ú. Libštát (část), Bělá u Staré Paky 

(část), Háje nad Jizerou, Kundratice, Rybnice 
 

Revírník Bc. Bedřich Čech (mob. 725 864 296) – k.ú. Dolní Sytová, 
 
Revírník Ing. Petr Zajpt (mob. 724 524 367) – Libštát (část), Kundratice, (část) 

 
OLH pan František Buriánek (mob. 737 382 174) – k.ú. Bítouchov u Semil, Benešov 

u Semil, Semily, Spálov 
 
OLH pan Bedřich Čech (mob. 776 866 881) – k.ú. Vysoké nad Jizerou, Sklenařice, Tříč, 

Stará Ves u Vysokého n. J., Roprachtice  
 

OLH pan Martin Dolenský (mob. 604 386 052) – k.ú. Jesenný 
 

OLH pan Jiří Havrda  (mob. 737 387 050) – k.ú. Bozkov, Helkovice, Příkrý, Roztoky 

u Semil, Škodějov 
 

OLH Ing. Filip Otmar (mob. 602 112 131) – k.ú. Smrčí u Semil, Záhoří, Chuchelna, Lhota 
Komárov, Hořensko, Slaná, Bořkov, Čikvásky, Košťálov, Bystrá nad Jizerou 
 

Správa KRNAP, územní pracoviště Harrachov (tel.: 481 528 105) – k.ú. Sklenařice 
(ochranné pásmo KRNAP) 

 


		2015-09-16T11:17:38+0200
	Jana Vrabcová




